
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

 

 

Edital N.º 051/23-CPV, publicado em 21 de julho de 2023                                                                  

Edital N.º 051/2023-CPV                                                          Boa Vista-RR, 21 de julho de 2023. 

 

 

 

 

              O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de 

Roraima, em exercício, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 046/23-

CPV resolve: 

 

Art. 1º Tornar público o resultado dos recursos à homologação preliminar das solicitações 

de isenção da taxa de inscrição do Processo Seletivo Específico Indígena - PSEI 2024, conforme 

Quadro I abaixo: 

 

Quadro I - Análise dos recursos 

 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º Divulgar a Homologação Oficial das solicitações de isenção da taxa de inscrição 

do Processo Seletivo Específico Indígena - PSEI 2024, conforme Anexo I e II; 

Art. 3º Informar que o candidato solicitante e não contemplado com a isenção poderá 

efetuar o pagamento da taxa de inscrição até a data de vencimento do boleto. 

 
 
 

Marcelo Gomes Barbosa 
Presidente da CPV/UFRR - em exercício  

ORD. CANDIDATO(A) RESULTADO 

1 ANGÉLICA SOARES DA SILVA PEREIRA INDEFERIDO 

2 CLAICIANE SANTANA DE ALMEIDA INDEFERIDO 

3 DANIELA DA COSTA WAI WAI INDEFERIDO 

4 DENILZE DA SILVA INDEFERIDO 

5 ERICA DA COSTA RODRIGUES INDEFERIDO 

6 JANAÍNA DE SOUZA RODRIGUES INDEFERIDO 

7 MAYNARA DA SILVA BRANDÃO INDEFERIDO 

8 RAINEL GABRIEL DE SOUZA INDEFERIDO 

9 SERGIO DE ALMEIDA INDEFERIDO 

10 SILVESTRE INÁCIO DA SILVA JÚNIOR INDEFERIDO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

 

 

Edital N.º 051/23-CPV, publicado em 21 de julho de 2023                                                                  

ANEXO I - EDITAL N° 051/2023-CPV 

 

Critério pela Lei nº 12.799/2013 

 

ORD. INSC. NOME SITUAÇÃO 

1 324750 ALINE ALMEIDA LIMA ISENTO 

2 325158 ANA BEATRIZ AMBRÓSIO DE SOUZA ISENTO 

3 324249 DENISON BUCKLEY ISENTO 

4 325112 LENITA DE SOUSA PAIXÃO ISENTO 

5 324470 LUAN SAGICA XAVIER CONSTANTINO ISENTO 

6 325186 MONICA CECÍLIA PEREIRA GREGÓRIO ISENTO 

7 324967 VINICIUS UCHÔA DE OLIVEIRA ISENTO 

 

 

Critério CadÚnico 

ORD. INSC. NOME DO CANDIDATO(A) RESULTADO 

1 324367 ABRAÃO ANDERSON BARBOSA ISENTO 

2 324873 ADRIELE DA SILVA TRINDADE ISENTO 

3 325161 ANA FRANCIELLY SOUZA DA SILVA ISENTO 

4 324978 ANA LU RIBEIRO ARAÚJO ISENTO 

5 325031 ANABEL DA SILVA ISENTO 

6  

324607 

ANDRES GUARANY PEREIRA DE 

OLIVEIRA 

 

ISENTO 

7 324322 ANDRESA GARCIA AMBROSIO ISENTO 

8 324236 ANNY WALESKA DA SILVA MOTA ISENTO 

9 325094 BEATRIZ HELANA CARNEIRO 

PONTES 

 

ISENTO 

10 325132 BERENICE DE SOUZA DEMÉTRIO ISENTO 

11 324428 BRUNA GARCIA UCHOA ISENTO 

12 324624 CARLOS EDUARDO STRID PEREIRA 

DA SILVA 

 

ISENTO 

13 324963 CAROLAINY FLORES FRANCO ISENTO 

14 324115 CICERO CRUZ DA SILVA ISENTO 

15 325048 CRISLEY MAGALHÃES SOUZA ISENTO 

16 324053 CRISTINA MEDEIROS SIQUEIRA ISENTO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

 

 

Edital N.º 051/23-CPV, publicado em 21 de julho de 2023                                                                  

17 325178 DAYANA DE SOUZA OLIVEIRA ISENTO 

18 324594 DEBORA GARCIA DOS SANTOS ISENTO 

19  

324462 

DÉBORA SOANDRE DE SOUZA 

SIMÃO 

 

ISENTO 

20 325109 DEDSON BUCKLEY ISENTO 

21 325012 EMILY FABIELY TAVARES PEREIRA ISENTO 

22 324914 EMILY MEDEIROS SIQUEIRA ISENTO 

23  

324994 

ENIETE PRISCILA COELHO 

TENENTE 

 

ISENTO 

24  

325021 

ENSISMAR DEL VALLE MARIANO 

NUNES 

 

ISENTO 

25 324061 ÉRICA FRANCILENE HENRIQUE DE 

SOUZA MIQUILES 

 

ISENTO 

26 325028 ERICA PEREIRA MAGALHAES ISENTO 

27 324210 FABIANA PEREIRA DOS SANTOS ISENTO 

28 324889 FATIMA EDUARDO DA SILVA ISENTO 

29 324578 GABRIEL DE SOUZA WAI WAI ISENTO 

30 324722 ICARO RAONY ALMEIDA MACEDO ISENTO 

31 324427 IZABEL SOARES MACIEL ISENTO 

32 324403 IZILENE DE SOUZA TOMAS ISENTO 

33 324988 JAFAELY ROBERTO ANICETO ISENTO 

34 324163 JAIARA SILVA MORAES ISENTO 

35 324081 JESSICA LIMA DOS SANTOS ISENTO 

36 324196 JOELIA RIBEIRO DA SILVA ISENTO 

37 324762 JOSIANE DA SILVA ISENTO 

38 324112 JOSILENE DA SILVA SOUZA ISENTO 

39 324276 JOSIMAIA LAURIANO DE SOUZA ISENTO 

40 324618 JULIANO BOAVENTURA DA SILVA ISENTO 

41  

324868 

KÁLLISSON TIAGO DE OLIVEIRA 

RIBEIRO 

 

ISENTO 

42 324532 KEILIANE LAURENTINO DE SOUZA ISENTO 

43 325151 KEILIANE MACUXI DA SILVA ISENTO 

44 325150 KEIT NAYARA TAVARES PEREIRA ISENTO 

45 324673 KHELCIANE ANDRÉA OLIVEIRA 

RIBEIRO 

 

ISENTO 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

 

 

Edital N.º 051/23-CPV, publicado em 21 de julho de 2023                                                                  

 

46 324314 LEIDIANE ANTONIO DA SILVA ISENTO 

47 324606 LÍGIA PAULIN PASCOAL DA SILVA ISENTO 

48 324060 LUANA PINTO SERVINO ISENTO 

49 324467 MARCIA DE SOUZA ISENTO 

50 324250 MARCIELE LAURIANO DE SOUZA ISENTO 

51 325029 MARIA ELENA RAPOSO VIEIRA ISENTO 

52 324694 MARIANA DA SILVA OLIRO ISENTO 

53 324351 MARLI PEREIRA DA SILVA ISENTO 

54 324290 MIRIAN DEMETRIO DA SILVA ISENTO 

55 324110 NALIM LOURENÇO RODRIGUES ISENTO 

56 324295 NAYARA JOSANE COLARES CRUZ ISENTO 

57 325141 PABLICIA PEREIRA DA SILVA ISENTO 

58 324980 PALOMA MATOS LIMA ISENTO 

59 325191 PIERLANGELA PINTO FARIA ISENTO 

60 324836 RANNYER VICTOR SILVA AGUIAR ISENTO 

61 324047 REJANE HORÁCIO LINHARES ISENTO 

62 325047 REJANE MOREIRA DE SOUZA ISENTO 

63 324727 RENATA SOUZA LEITE ISENTO 

64 324933 ROSANA SILVA DE SOUZA ISENTO 

65 324506 ROSINILDO ALMEIDA ZAGURI ISENTO 

66 324907 ROSIVANE LIMA DA SILVA ISENTO 

67 325020 SIDNEY SILVA TAVARES ISENTO 

68 324741 TAINARA AMBRÓSIO PEIXOTO ISENTO 

69 324509 TAMELA ELIAS COSTA ISENTO 

70 324201 THAILYNE MACHADO SILVA ISENTO 

71 324318 THALYTA DE SOUZA SALDANHA ISENTO 

72  

324895 

THAYZE TAILANE OSVALDO DA 

SILVA 

 

ISENTO 

73 324151 VALÉRIA SOUZA RUFINO ISENTO 

74 324450 VANESSA SOUSA MORAIS ISENTO 

75 324655 VITERSON ANDRÉ DE SOUZA ISENTO 

76 324379 YONARA MELO FERNANDES ISENTO 


		2023-07-21T09:33:19-0300




